

Pomoc dla rolników: kredyty preferencyjne na spłatę zobowiązań

Autor: Ewa Ploplis

Data: 19 grudnia 2016



Rolnicy zajmujący się produkcją: mleka, świń lub owoców i warzyw, których przychody są niewystarczające na sfinansowanie zobowiązań cywilnoprawnych powstałych pomiędzy 7 sierpnia 2014 r. a 30 kwietnia 2016 r., mogą starać się o udzielenie kredytów na ich sfinansowanie z pomocą Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR).

*– Jeśli rolnik ma jakieś zaległe nieuregulowane zobowiązania finansowe powstałe od 7 sierpnia 2014 r. do 30 kwietnia 2016 r. wynikające z prowadzonej przez niego działalności w zakresie produkcji: **mleka, świń, owoców i warzyw**, np. zaległe niezapłacone faktury m.in. za zakup środków do produkcji, maszyn, nawozów lub zaległe, niezapłacone raty kredytów, może ubiegać się o udzielenie kredytu w bankach z dopłatami, i do spłacenia ich oprocentowania przez ARiMR – mówi Piotr Szarek, główny specjalista w Departamencie Wsparcia Krajowego [ARiMR](#). –*

Pomoc agencji polega na płaceniu za kredytobiorcę części należnego bankowi oprocentowania kredytu. **Konsekwencją tego dla rolnika jest, że kredyt jest tańszy i bardziej dostępny** – dodaje.

Takie kredyty preferencyjne mogą być udzielone przez **SGB Bank S.A. lub banki spółdzielcze zrzeszone w SGB-Banku S.A. oraz przez BGŻ BNP Paribas S.A.** Został również podpisany aneks do umowy o współpracy pomiędzy Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa a BGŻ BNP Paribas S. A. Dzięki podpisaniu umowy zostaną uruchomione kredyty preferencyjne z linii – ZC. Wcześniej taki aneks podpisał SGB Bank S.A.



W przypadku kredytów preferencyjnych rolnik spłaca kapitał, a ARiMR odsetki.

Kredyty preferencyjne: w jakiej kwocie?

Ważne jest, że kwota kredytu **nie może wynosić więcej niż 5 mln zł i nie może przekroczyć kwoty zobowiązań cywilnoprawnych przypadających na gospodarstwo rolne lub dział specjalny produkcji rolnej**. Kwotę 5 mln zł pomniejsza się o wartość, udzielonej danemu producentowi rolnemu, nieoprocentowanej pożyczki dla producentów mleka, świń lub owoców i warzyw na sfinansowanie nieuregulowanych należności budżetowych o charakterze publicznoprawnym, o której mowa w §13i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań ARiMR (Dz. U. 2015 r., poz. 187 ze zm.).

Oprocentowanie należne bankowi jest płacone przez kredytobiorcę w wysokości 2,5%, przy czym przez pierwsze 2 lata od dnia zawarcia umowy kredytu w wysokości 1%, pozostałą część spłaca Agencja. Pomoc w formie dopłat do oprocentowania kredytu z linii ZC może być stosowana w okresie kredytowania, ale **nie dłużej niż przez 8 lat** liczonych od dnia zawarcia umowy kredytu.

Warto dodać, że od kredytobiorcy nie wymaga się wniesienia wkładu własnego.